



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

A.E. STÅLMONTAGE A/S
HAGENSVEJ 54, 9530 STØVRING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. marts 2019

Per Nørregaard Mortensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	A.E. Stålmontage A/S Hagensvej 54 9530 Støvring
	CVR-nr.: 83 05 18 17 Stiftet: 12. december 1977 Hjemsted: Rebild Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Enggaard Asger Enggaard Anders Mejlholm Larsen Per Nørregård Mortensen Ejvind Elkjær Sørensen
Direktion	Per Nørregård Mortensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Prinsensgade 11 9000 Aalborg
Advokat	Advokatfirmaet Vingaardshus Vingårdsgade 22 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	49.609	47.408	42.094	24.575	19.578
Driftsresultat.....	10.001	9.256	3.269	500	1.787
Finansielle poster, netto.....	460	91	-176	-175	-68
Årets resultat før skat.....	10.461	9.347	3.093	325	1.729
Årets resultat.....	8.155	7.277	2.408	494	1.385
Balance					
Balancesum.....	63.392	128.026	31.618	26.057	22.297
Egenkapital.....	17.514	14.859	8.782	6.374	6.880
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	9.214	1.025	5.620	-1.180	480
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-5.321	-1.898	-1.851	-490	-1.462
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-5.884	-1.580	1.717	-1.107	-2.363
Pengestrømme i alt.....	-1.991	-2.453	5.486	-2.777	-3.345
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-3.391	-1.898	-1.883	-969	-1.494
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	59,2	50,9	27,9	6,2	20,2
Soliditetsgrad.....	27,6	11,6	27,8	24,5	30,9
Egenkapitalforrentning.....	50,4	61,6	31,8	7,5	19,3

HOVED- OG NØGLETAL

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udførelse af tag-, facade og lukningsentrepriser samt salg af KAL-ZIP aluminiumstagsystemer og udførelse af underleverandørarbejde i tyndplade til såvel nybyggeri som renoveringsopgaver.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet havde, på baggrund af ordrebeholdningen ultimo 2017, en forventning om et tilfredsstillende aktivitetsniveau og resultat i 2018. Forventningerne er blevet opfyldt, og resultatet anses for meget tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

På baggrund af ordrebeholdning og fortsat ordreindgang forventes der uændret aktivitet og resultat for det kommende år.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		49.609.197	47.408.469
Personaleomkostninger.....	1	-38.163.204	-36.808.711
Af- og nedskrivninger.....		-1.444.651	-1.343.851
DRIFTSRESULTAT		10.001.342	9.255.907
Andre finansielle indtægter.....	2	731.603	472.557
Andre finansielle omkostninger.....		-272.087	-381.363
RESULTAT FØR SKAT		10.460.858	9.347.101
Skat af årets resultat.....	3	-2.305.928	-2.070.033
ÅRETS RESULTAT	4	8.154.930	7.277.068

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		3.364.916	3.676.149
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.798.279	4.882.175
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		2.239.469	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	10.402.664	8.558.324
Andre værdipapirer.....		2.059.474	0
Finansielle anlægsaktiver.....	6	2.059.474	0
ANLÆGSAKTIVER.....		12.462.138	8.558.324
Råvarer og hjælpematerialer.....		815.856	773.529
Varebeholdninger.....		815.856	773.529
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		8.174.363	54.268.649
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	2.593.322	1.003.214
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		38.170.441	57.909.161
Andre tilgodehavender.....		31.107	2.395.771
Periodeafgrænsningsposter.....	8	129.493	70.080
Tilgodehavender.....		49.098.726	115.646.875
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		688.933	730.744
Værdipapirer.....		688.933	730.744
Likvider.....		325.998	2.316.902
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		50.929.513	119.468.050
AKTIVER.....		63.391.651	128.026.374

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiekapital.....	9	2.000.000	2.000.000
Reserve for opskrivninger.....		1.275.666	1.407.631
Overført overskud.....		8.238.115	5.951.220
Forslag til udbytte.....		6.000.000	5.500.000
EGENKAPITAL.....		17.513.781	14.858.851
Hensættelse til udskudt skat.....	10	7.540.985	5.465.808
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		7.540.985	5.465.808
Gæld til realkreditinstitutter.....		4.446.868	4.834.301
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	4.446.868	4.834.301
Kortfristet del af langfristet gæld.....	11	386.826	383.784
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	7	21.878.731	60.195.727
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.146.880	34.649.295
Selskabsskat.....		230.700	2.050.673
Anden gæld.....		6.246.880	5.587.935
Kortfristede gældsforpligtelser.....		33.890.017	102.867.414
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		38.336.885	107.701.715
PASSIVER.....		63.391.651	128.026.374
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	2.000.000	1.407.631	5.951.220	5.500.000	14.858.851
Betalt udbytte.....				-5.500.000	-5.500.000
Overførsel til/fra andre poster.....		-131.965	131.965		
Forslag til resultatdisponering.....			2.154.930	6.000.000	8.154.930
Egenkapital 31. december 2018.....	2.000.000	1.275.666	8.238.115	6.000.000	17.513.781

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2018	2017
	kr.	kr.
Årets resultat.....	8.154.930	7.277.068
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.444.651	1.343.851
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-27.850	0
Urealiserede kursavancer tilbageført.....	41.811	-56.430
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.305.928	2.070.033
Betalt selskabsskat.....	-2.050.725	1.106.633
Ændring i varebeholdninger.....	-42.327	-54.030
Ændring i tilgodehavender.....	66.548.149	-99.303.022
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-67.160.466	88.641.362
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	9.214.101	1.025.465
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-3.391.140	-1.898.458
Salg af materielle anlægsaktiver.....	130.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-2.059.474	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-5.320.614	-1.898.458
Afdrag på lån.....	-384.391	-380.357
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-5.500.000	-1.200.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-5.884.391	-1.580.357
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-1.990.904	-2.453.350
Likvider 1. januar.....	2.316.902	4.770.252
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	325.998	2.316.902
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	325.998	2.316.902
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	325.998	2.316.902

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 62 (2017: 63)			
Løn og gager.....	34.751.693	33.012.534	
Pensioner.....	2.490.007	2.358.370	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.136.117	1.044.569	
Andre personaleomkostninger.....	291.944	393.238	
Aktiverede lønomkostninger.....	-506.557	0	
	38.163.204	36.808.711	
 Andre finansielle indtægter			 2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	611.973	221.661	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	119.630	250.896	
	731.603	472.557	
 Skat af årets resultat			 3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	230.731	2.050.796	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	2.872	0	
Regulering af udskudt skat.....	2.072.325	19.237	
	2.305.928	2.070.033	
 Forslag til resultatdisponering			 4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	6.000.000	5.500.000	
Overført resultat.....	2.154.930	1.777.068	
	8.154.930	7.277.068	

NOTER

		Andre anlæg, Mat.anlægsaktiver		Note
	Grunde og bygninger	driftsmateriel og inventar	under udførelse og forudbet.	
Materielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. januar 2018.....	8.815.238	10.018.318	0	5
Tilgang.....	0	1.151.671	2.239.469	
Afgang.....	0	-719.498	0	
Kostpris 31. december 2018.....	8.815.238	10.450.491	2.239.469	
Opskrivninger 1. januar 2018.....	4.229.655	0		
Opskrivninger 31. december 2018.....	4.229.655	0		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	9.368.744	5.136.142		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-617.348		
Årets afskrivninger	311.233	1.133.418		
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	9.679.977	5.652.212		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..	3.364.916	4.798.279	2.239.469	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	1.729.454			
Finansielle anlægsaktiver				
			Andre værdipapirer	6
Kostpris 1. januar 2018.....			0	
Tilgang.....			2.059.474	
Afgang.....			0	
Kostpris 31. december 2018.....			2.059.474	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....			2.059.474	
		2018	2017	
		kr.	kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....		222.429.272	126.920.203	7
Acontofaktureringer.....		-241.714.681	-186.112.716	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....		-19.285.409	-59.192.513	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....		2.593.322	1.003.214	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....		-21.878.731	-60.195.727	
		-19.285.409	-59.192.513	

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note		
Periodeafgrænsningsposter			8		
Omkostninger.....	129.493	70.080			
	129.493	70.080			
Aktiekapital			9		
Aktiekapitalen er fordelt således:					
A-aktier, 2.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	2.000.000	2.000.000			
	2.000.000	2.000.000			
Hensættelse til udskudt skat			10		
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender og materielle anlægsaktiver.					
	2018 kr.	2017 kr.			
Udskudt skat vedrører:					
Materielle anlægsaktiver.....	661.884	632.163			
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6.850.613	4.818.227			
Periodeafgrænsningsposter.....	28.488	15.418			
	7.540.985	5.465.808			
Udskudt skat 1. januar.....	5.465.808	5.446.571			
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	2.075.177	19.237			
Udskudt skat 31. december.....	7.540.985	5.465.808			
Langfristede gældsforpligtelser			11		
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gæld til realkreditinstitutter...	4.833.694	386.826	2.865.841	5.218.085	383.784
	4.833.694	386.826	2.865.841	5.218.085	383.784

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	12

Eventualforpligtelser

	2018 kr.	2017 kr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing):		
Årets ydelse.....	279.144	225.000
Samlet restleasingydelse.....	604.553	546.134
Heraf forfald efter 5 år.....	0	5.462

Selskabet har i henhold til AB92 stillet betalings- og arbejdsгарантиer på 32.076 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for A. Enggaard Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld, i alt 4.834 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 3.365 tkr.

Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

A. Enggaard Holding A/S, Marathonvej 5, 9230 Svenstrup.

Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

13

14
